cumprimento das metas apresentadas no Projeto Individual da Propriedade-PIP.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA
O contrato terá vigência de 5 (cinco) anos e entrará em vigor na data de sua assinatura pelas partes.

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR DO CONTRATO
O valor global estimado do presente contrato é de R$ 68.592,07 (sessenta e oito mil, quinhentos e noventa
e dois reais e sete centavos).

CLÁUSULA QUINTA – DO PAGAMENTO

Pela prestação dos serviços ambientais decorrentes da adoção/implantação das práticas descritas no plano
de trabalho, a Adasa pagará ao Produtor(a) de Água o montante de R$ 68.592,07 (sessenta e oito mil,
quinhentos e noventa e dois reais e sete centavos) ao longo dos 5 anos, conforme os valores mencionados
no item 10 do Edital nº 01/2024/Adasa, segundo as diferentes modalidades de PPRH;

Esse pagamento se dará em parcelas anuais de até R$13.718,41 (treze mil, setecentos e dezoito reais e
quarenta e um centavos), durante o prazo de 5 (cinco) anos (vigência do contrato), perfazendo 5 (cinco)
parcelas, a serem pagas em até 30 dias após o recebimento, pela Adasa, do Relatório de Vistoria Técnica
(RVT) anual a ser realizado por Comissão da UGP;